

2012年10月31日

# コロプラ、位置ゲー『釣りロマンを求めて presents 釣りドキッ♪』を公開 ~テレビ東京の釣り番組とコラボした、新感覚釣り位置ゲーが登場!!~



© TV TOKYO Corporation / TV TOKYO Broadband Entertainment, Inc / Wadachi Inc.

株式会社コロプラ(代表取締役:馬場功淳、本社:東京都渋谷区、以下「コロプラ」)は位置情報サービス プラットフォーム「コロプラ」上で、テレビ東京の釣り番組「釣りロマンを求めて」(毎週土曜夕方6時から 放送)から派生した釣りゲーム『釣りロマンを求めて presents 釣りドキッ♪』を、本日公開いたしました。

『釣りロマンを求めて presents 釣りドキッ♪』は、テレビ東京ブロードバンド株式会社(代表取締役社長:横銭秀一、本社:東京都港区)と、株式会社わだち(代表取締役:三宅良行、本社:大阪府大阪市)が共同開発した新感覚の釣り位置ゲーです。3人のキャラクターの中からパートナーを選んで一緒に魚を釣り、魚をコレクションしながら、パートナーの釣具や衣装をカスタムすることで彼女たちを育成していきます。携帯電話の位置情報送信機能を使って位置登録を行うことにより、ゲーム内で地図を集め、魚を釣り上げていく位置ゲーならではの楽しみがあります。魚は全部で200種類以上、大物の魚やご当地アイテムが釣れるチャンスもあります。さらにゲームだけでなく、「釣りロマンを求めて」で紹介された情報や、釣果記録ツール、釣り場検索ツールなども提供しているので、実際に釣りへ行く際にも役立ちます。今後は、番組と連動したサービスやコンテンツも展開していく予定です。

位置情報サービスプラットフォーム「コロプラ」では、今後もLAP(\*1)各社から続々と位置ゲーや位置情報サービスが提供される予定です。コロプラは"Entertainment in Real Life"をミッションとし、エンターテインメントでネットとリアルをつなぎ、世界中の日常をより楽しく、より素晴らしくすることを目指しています。本プラットフォームの提供を通じて、さまざまな位置ゲーの拡充に取り組むことで、ユーザ様の日常生活が楽しくなる一助となれればと考えています。

(\*1) LAP: 位置情報サービスプラットフォーム「コロプラ」を利用して位置情報アプリケーションを提供する外部デベロッパー様 (Location-based Application Provider) の略

## 【ゲーム 概要】

●名称 : 釣りロマンを求めて presents 釣りドキッ♪●利用料 : 基本利用料無料(一部有料・アイテム課金型)

●対応端末 : フィーチャーフォン (iPhone、Androidは今後対応予定)

※位置情報は、登録時の電波・GPSの状況によって正確な位置を反映しない場合があります。

#### 【アイテム画像】



#### 【ゲーム画像】



© TV TOKYO Corporation / TV TOKYO Broadband Entertainment, Inc / Wadachi Inc.

#### 【ゲームの特徴】

#### ■全国を巡り、地図を集めて魚を釣ろう!

魚の種類は200種類以上。位置登録をすることによりゲーム内で地図を集め、魚をコレクションしていきます。 大物の魚が出現したり、ご当地アイテムが釣れたりするチャンスもあります。

#### ■パートナーと一緒に釣りに行こう!

3人のキャラクターの中からパートナーを選び、一緒に釣りを楽しめます。魚を釣ってパートナーの経験値を 獲得しながらレベルを上げていきます。ゲームで貯めたポイントで4種類のガチャを回し、釣具や衣装、プレ イヤーへの好感度を上げるプレゼントを獲得することでゲームを有利に進めることも可能です。

#### ■ゲームだけじゃない!釣りツールも提供!

釣り上げた魚の種類、大きさ、釣った場所を記録できる釣果記録や釣り場検索など、実際に釣りへ行く際に役立つ釣りツールも提供しています。テレビ東京にて現在放送中の釣り番組「釣りロマンを求めて」で紹介された情報も満載です。

### 【株式会社コロプラ 会社概要】

社名: 株式会社コロプラ http://colopl.co.jp

所在地: 東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー32F

設立: 2008 年 10 月 1 日 資本金: 506,379,337 円 代表者: 代表取締役 馬場功淳

事業内容: 「コロニーな生活」など位置情報ゲーム、位置情報サービスプラットフォーム

「コロプラ」の開発・運営、スマートフォンに特化したアプリの開発・運営

## 【本リリースに関するお問い合わせ】

株式会社コロプラ 経営企画部 斉藤・奥島・真木 press@colopl.co.jp